olim habuit ab hæreticis rasam. S. WENDELINO supra Treviros suburbicum facellum S. Annæ, opere ex forti lapide quadro constans, adhæsit, cujus cæmeterium muris incinctum ostentat lapideam Cathedram, frequentissimæ sub dio concioni antiquitus accomodam, & aliud vetustissimum facellum pagi WIDENBACH Parœciæ Kesseling in Aldenarenfi Satrapiâ, anno 1636. ampliatur & renovatum fuit. WIDLICH Trevirense oppidum in Ardennâ veteri. WIENA W Candidi Ordinis Monasterium nobile prope Marcodurum, & YPRIS in Flandriâ Conventus Minorum Recollectorum aris S. Annæ decorantur.

3. Egimus hæctenus de Locis venerabilibus, honori magnæ Matris nuncupatis, in quibus ejusdem iconem aut picturas exhiberi solemne esse solet. Et quoniam sub typo mulieris fortis Matthias Faber supra §. 27. n. 3. paulo ante nobis repræsentavit S. Annam potentem, gerulam duarum gravissimarum prolium JESU & MARIÆ de suis visceribus mediate & immediate descendentium: visum est non abs re, corollarij loco benedictam hujusmodi triadem sequenti onomasticho donari posse.

JESUS, MARIA, ANNA.

Anagramma.

SEMINA, ARA, NAVIS.

SEMI-

SEMINA sunt ANNÆ, IESUS, Virgoque
MARIA,

ARA mihi IESUS, virgo MARIA ratis.

SEMINA Tartareo caput obtritura colubro

ANNA Parens tua sunt Nata, Neposq; tuus.

Huc peccator ades, nihil hac divinius ARA,

Quæ fuit, & cunctis ARA salutis erit.

Est que MARIA ferens extremis NAVIS ab
Oris,

Panem, qui mentes exsaturare potest.

Hanc homo scande ratem, panem pete, confuge
ad ARAM,

ANNÆ sacra tuo SEMINA conde sinu.

Neu caro, neve Sathan noceat, neu mundus, id

ANNÆ

SEMINA sacra suis, NAVIS & ARA
dabunt.

4. Coincidit historia notissima, quod Sibylla
Cumana Octaviano Cæsari, ex monte Aræ-cæ-
litano Romæ ostenderit in corpore solari virgi-
ginem speciosam cum puero in gremio, dicens:
Hic puer major te est, unde mox applausu Cæsaris
monti nomen inditum: HÆC EST ARA COE-
LI. Nicephorus lib. 1. histor. c. 17. Middendorp.
acad. lib. 3. tit. de spe. Bald. Junius p. 1. chronici
moralis.

DE RELIQUIIS SS. IOACHIM
& ANNÆ. §. 30.

DE *Jerusalem exhibunt reliquia*, Isaïæ 37. *Disperdam de loco hoc reliquias*, Sophon. I. & Zachariæ 4. *Possidere faciam reliquias populi hujus*: quæ loca sacræ Scripturæ oportuna, majores nostri^a applicarunt ad reliquias Corporis Christi Salvatoris, atque nos extendere poterimus ad suos secundum carnem majores, SS. Joachim & Annam, & eorum reliquias olim Hierosolymis reconditas, uti cap. 15. Exegetici demonstravimus.

2. Reliquias sacras in naturâ suâ specificâ contuemur oculis, manibus palpamus: consideramus autem ut sunt talium personarum, eas in illis apprehendendo, unde dignæ non modo sunt eâ veneratione vulgari, quam filius Patri, aut amicus amico, inferior superiori defert, quâ & annulum, & vestem paternam, pro affectu libenter gestamus, sed insuper religiosâ, quæ plus quam civilis sit, considerando eas altius, relative videlicet per earundem contactum aut visum, intentionem nostram ad ipsos Sanctos, quorum reliquiæ sunt referendo. Sic enim eodem cultu eas prosequimur, quo Sanctos ipsos, atque idem beneficium, eandemque virtutem his mediantibus assequimur, quam per ipsos Sanctos consequeremur. Totus autem hic cultus ex fide & chari-

^a Beyerlinck Theat. tom. 6. pag. 288. edit. 1631. Colon.

charitate erga Deum proficiscitur, propter quem Sanctos, & ea, quæ circa illos sunt, honoramus, & quantò major fides & dilectio erga Deum, ejusque Sanctos, eo major erga Reliquias cultus & devotio; quam devotionem uti & fidem erga se, crebris miraculis Deus confirmat, & fideles ipsi suam erga eundem fidem sacrarum reliquiarum veneratione religiosâ exercent & testantur.

3. S. Petri transeuntis umbra sanavit infirmos, Act. c. 5. Et eodem nomine S. Pauli sudaria, & semicinctia describuntur. Act. 19. c. quemadmodum etiam simbria Christi sanitatem causavit mulieri Hemorrhoiis, ardentem magnâ fide eam tangenti, Matth. 9. Novimus quam religiose cultu soleant Treviris atque Aquisgrani recondi, atque fidelibus exhiberi, tunica Christi atque fasciæ, quibus infans involutus fuit: an non ergo dignum ut majori fideles fervore rapiantur, ergo SS. Joachimi & Annæ Lipsana corporum, de quorum filiâ unigenitâ ipsi filio Dei carnem assumere complacuit.

4. Dum autem ad specificam enumerationem accingimur, præmonendo refricamus, vocabula capitis & brachii per Synechdochen, hoc est, partem & non totum accipi debere. Operosam autem quantum possumus designationem damus, ut veterrimus SS. Joachimi & Annæ cultus atque ipsamet loca magis inclarescant. Imprimis itaque S. Joachimi caput, ceu illustrem thesaurum

rum, preciosè recondunt Sanctimoniales Benedictinæ ad SS. Machabæos Colonia Agrippinæ. Corpus sancti Patriarchæ à Constantini Matre Helenâ Hierosolymis relictum esse, cap. 15. Exegetici recitavimus, de cujus partibus plura licebit referre, quando Dei bonitas concesserit, ut veritas filia temporis. plura denudet.

5. S. Annæ sacras reliquias commemorando, absque præjudicio cujuscumque, sequendo Ordinem ABCdarium, ordiemur ab AGRIPPINA COLONIA nostrate Metropoli, multis nominibus celeberrimâ, in quâ brachii partem adscribunt PP. Carthusianis, fragmen costæ, Benedictinis ad S. Panthaleonem, Cranii, sive ut Petrus Mersæus loquitur, Scapilii partem, Minoritis Conventualibus, Pollicem, Dominicanis, tibiæ particulam, Minoribus Recollectis. Præterea Collegia S. Gereonis & Cuniberti, Equites Teutonici ad S. Catharinam, Parœciæ S. Martini Minoris, & S. Albani, Regulares Antonitæ, Carmelitæ & PP. Societatis Jesu, Moniales verò ad SS. Macchabæos, ad S. Maximinum, ad S. Gertrudem, in Sion, in majori Nazaretho, in Agno Castrensis muri, in Bethlehem, apud Capucinissas quoque, & Alexianas ad S. Elizabetham, omnes de sacro corpore participant: Theresianæ monialis Mariæ duo fragmina costarum obtinent. Testantur præmissa *Petrus Mersæus* Catalogo Archiepiscoporum Colonensium, & ex eo *Lucas Waddingus* anno 1384. n. 3. *Erhardus Weinheim* in sa-